REPUBLICA MOLDOVA PRIMĂRIA m.BĂLŢI



РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIȚIA PRIMARULUI РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 104 от 22.03.2024

Об организации и проведении Национального фестиваля-конкурса самодеятельных театров им. Василе Александри

В соответствии с ст. 29 Закона РМ № 436 - XVI от 28.12.2006 г. «О местном публичном управлении», Законом о культуре № 413-XIV от 27.05.1999 года, и рассмотрев обращение г-жи Сильвии ЗАГОРЯНУ, генерального директора Centrului Național de Conservare și Promovare a Patrimoniului Cultural Imaterial mun. Chișinău, зарегистрированное под № 03-15/505 от 13.02.2024, в сотрудничестве с Примэрии мун. Бэлць в целях популяризации театральной культуры среди молодежи, -

- 1. Организовать и провести совместно с Centrul Național de Conservare și Promovare a Patrimoniului Cultural Imaterial mun. Chișinău и Национальным Театром им. Василе Александри, Национальный конкурс фестиваль самодеятельных театров им. Василе Александри, 30 марта 2024 года, с 10:00 часов в Национальном Театре им. Василе Александри.
- 2. Управлению культуры (г-жа Смирнов С.В.) обеспечить условия, необходимые для проведения фестиваля.
- 3. Ответственному за организацию и проведение фестиваля, г-жу Сильвию ЗАГОРЯНУ, генеральному директору Centrului Național de Conservare și Promovare a Patrimoniului Cultural Imaterial mun. Chișinău, обеспечить общественный порядок со стороны участников в соответствии с действующим законодательством.
- 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя примара мун. Бэлць, г-жу Дубицкую Т.А.

Примар мун. Бэлць

ПЕТКОВ Александр